
Charitní pečovatelská služba
Pod Žamboškou 253

755 01 Vsetín

katerina.pelcova@vsetin.charita.cz

C
H

A
R

IT
N

Í P
E

Č
O

V
A

T
E

L
SK

Á
SL

U
Ž

B
A

Území působnosti

Charitní pečovatelská služba 
je poskytována za finanční podpory:

Program pro poskytování finanční
podpory z rozpočtu Zlínského kraje
k zajištění dostupnosti sociálních služeb
na území ZK pro rok 2024
Program pro poskytování finanční
podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro
sociální služby na území ZK
Město Vsetín pro rok 2024
Fond sociálních služeb v ORP Vsetín
a obcí připojených do spolufinancování
ostatní dárci

Město Vsetín a přilehlé obce: 
Bystřička, Francova Lhota, 
Horní Lideč, Hošťálková, Jablůnka,
Janová, Kateřinice, Lačnov, 
Leskovec, Lidečko, Liptál,  Lhota
u Vsetína, Lužná, Malá Bystřice,
Mikulůvka, Oznice, Pozděchov, Prlov,
Pržno, Ratiboř, Růžďka, Seninka,
Střelná, Ústí, Valašská Polanka,
Valašská Senice. 

563344851/0100 KB Vsetín

571 420 677

739 124 847 - vedoucí služby 

733 283 841 - sociální pracovník  

www.vsetin.charita.cz

mailto:katerina.pelcova@vsetin.charita.cz
http://www.vsetin.caritas.cz/


pomoc při zvládání běžných úkonů péče
o vlastní osobu
pomoc při osobní hygieně nebo
poskytnutí podmínek pro osobní hygienu
poskytnutí stravy nebo pomoc při
zajištění stravy
pomoc při zajištění chodu domácnosti
zprostředkování kontaktu se
společenským prostředím
pomoc při uplatňování práv, oprávněných
zájmů a při obstarávání osobních
záležitostí
pomoc při zajištění bezpečí a možnosti
setrvání v přirozeném sociálním prostředí

senioři
osoby s chronickým onemocněním
osoby se zdravotním postižením
osoby s chronickým duševním
onemocněním
osoby s tělesným, sluchovým 

       a zrakovým postižením
osoby s mentálním postižením
osoby s kombinovaným 

       nebo jiným zdravotním postižením
rodiny s dítětem/dětmi, bez omezení věku

Posláním pečovatelské služby je poskytnutí
přiměřené míry pomoci a podpory               
v úkonech, které uživatel sám nezvládá       
z důvodu věku, chronického onemocnění
(včetně duševního onemocnění) nebo
zdravotního postižení (fyzické, mentální      
i smyslové postižení).
 

Pečovatelská služba také nabízí pomoc        
a podporu rodinám s dětmi, jejichž situace
vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.
Služba je poskytována v domácím prostředí,
ve vymezeném čase, s ohledem na
soběstačnost uživatelů a možnosti služby.   
S jejím přispěním si mohou tito lidé
zachovat svůj způsob života, případně
alespoň oddálit nebo zkrátit pobyt                
v nemocnici, domovech pro seniory či
jiných zařízeních. V pracovních dnech pondělí až pátek;

o víkendech i svátcích jsou klientům
poskytovány služby v čase od 06:00 do
22:00 hodin.

umožnit uživateli prožívat důstojný život
v domácím prostředí i přes zdravotní a
sociální omezení
zkrátit či oddálit pobyt uživatele v
nemocničním nebo jiném zařízení
pobytového typu.
podporovat uživatele v sociálním
začleňování a zlepšit kvalitu jeho života.
být co nejvíce nápomocni rodinným
příslušníkům a informovat je o
možnostech dostupné podpory

Cílová skupina uživatelů

Poslání pečovatelské služby

Kapacita služby 

Cíle pečovatelské služby

Výše úhrady

Zásady služby
důstojnost a respekt
důvěra a rovnocenné partnerství
profesionalita
individuální přístup
podpora vlastní aktivity uživatelů
podpora duchovních potřeb
spolupráce s pečujícími osobami

Výše úhrady za hodinu poskytnuté služby
činí 165 Kč/hod. V případě, že uživatel
využívá službu v rozsahu vyšším než 80
hodin měsíčně, úhrada činí 145 Kč/hod.

Pečovatelská služba nabízí tyto
základní činnosti: 06:00 - 15:00 hodin

11 klientů v jeden okamžik

Pondělí - pátek:

Sobota, neděle a svátek:
06:00 - 22:00 hodin
2 klienti v jeden okamžik

Služba nabízí také fakultativní činnost -
dopravu uživatele služebním automobilem
(pouze v rámci doprovodu).

15:00 - 22:00 hodin
2 klienti v jeden okamžik


